
Ano 2014, Edição n.º 3075 - Crato (CE), Quarta-feira 22 de Outubro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3075 - Crato (CE), Quarta-feira 22 de Outubro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2014.10.15.1. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°: 2014.07.03.1. Objeto: LOCAÇÕES DE IMPRESSORAS 
PARA A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor Global do Contrato: R$ 7.087,20 (Sete mil e oitenta e sete reais e vinte 
centavos). Dotação Orçamentária: 0203.04.122.0002.2.004. Elemento de despesas 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Procuradoria Geral 
do Município representada pelo Sr. George Érico de Alencar Braga Borges e do outro lado a empresa ALUCOM LTDA-EPP, representada pelo Sr. 
ANTONIO SIMÕES PAIVA FILHO. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 15 de outubro de 2014. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2010001/2014 – SEAD
CRATO/CE, 20 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR VLADIANA MENESES DE BRITO FEITOSA, portador (a) de CPF 976.971.843-20, do cargo de COORDENADOR ESPECIAL DO CRM – 
CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER, simbologia CDS 04, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criada pela lei 2.884, de 19 de junho de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 20 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2110001/2014 – SEAD
CRATO/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR VLADIANA MENESES DE BRITO FEITOSA, portador (a) de CPF 976.971.843-20, no cargo de COORDENADOR ESPECIAL DO CRAS, 
simbologia CDS 04, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criada pela lei 2.884, de 19 de 
junho de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 21 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2210001/2014 – SEAD
CRATO/CE, 22 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



RESOLVE:
NOMEAR LUSIMEIRE RAMOS DA SILVA, portador (a) de CPF 583.827.633-91, no cargo de DIRETOR (A) DE POLÍTICAS AMBIENTAIS, simbologia 
CDS 03, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 22 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


